LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA

DEL COMITE DE ADQUISICIONES CON NUMERO

gﬁgﬁfccﬁ -018/2023 ADQUISICION DE AMBULANCIA TERRESTRE
DE URGENCIAS BASICAS TIPO II

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL
- 'COMITE DE ADQUISICIONES CON NUMERO DE LICITACION: LPCC-018/2023
PARA LA ADQUISICION DE AMBULANCIA TERRESTRE DE
URGENCIAS BASICAS TIPO I

Estando debidamente constituidos en el Municipio de Zapopan, Jalisco,
siendo las 11:00 hords del dia 25 de mayo del afio 2023, en las instalaciones .
de La Jefatura de Adguisiciones del Hospital General de Zapopan ubicado -
en la segunda planta de las oficinas administrativas en Ramon Corona #500
Lapopan Centro., C.P. 45100, Zopopon Jatlisco. r

De conformidad con el artficulo 70 fraccién |y VI del Reglamenio De:
Compras, Enajenaciones y Confratacion de Servicios del Organismo Pubhco :

DescenTro[tzodo Servicios de Salud del Municipio de Zapopan.

Los servidores pL'JinC‘OS presentes en este acto son:

Servidor Publico Area
. Representante de la Jefatura de
David Rodriguez Gonzdiez Adquisiciones.
HOSPITAL GENERAL ‘ La convocante
PN . : Representante de la Direccidén de
Israel Pérez Gutierrez Unidades de Atencion Medica
El requirente

-}
Acto seguido, se hace mencién de los licitantes que se encuentran
presentes:

ol 33 BNHE 2200, o0k IE08  IV0E

: e Sin Llcﬂanies Presentes
{ZRL%WM:’}&: ity LS

,&;m s En este momento se procede a dar contestacion a los cueshonomlen’ros
Ayisa st e ¥remitidos via correo electrénico por los licitanies interesados v se hace
CRUZ VERDE FEDERALISIO entrega de las mismas a los licitantes presentes, siendo los siguientes:

Por parte de los siguientes proveedores:

i
CRUZ VERDEVELA, — .
BE GUABALUPE 1.- Descripcion de los articulos:

o CARACTERISTICAS DE CONVERSION:
. - ILUMINACION EXTERIOR DE EMERGENCIA
CRUZ VERDE SANTALUGCIA - PERIMETRAL

Ay e PRESE MO TS E RGONOM 1A
{ PRODUCTIVIDAD | 1 o.\ciona Plafén de 9 x 7, pero de acuerdo ala
S.A.DEC.V.

especificacion de la camioneta sclicitadaq, esa medida
plafén no cabe, deberd de colocarse piofones con
medida de 6" x 4", .

.
TR ARFC0 Fanonay
Tk 334305 4485
Favor de Aclarar.
Corveo slectrbnics

Respuesta:
BANSUATEOGIU IR ARUBEn O LYY
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LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA

DEL COMITE DE ADQUISICIONES CON NUMERO
& 5115 cbPCC-018/2023 ADQUISICION DE AMBULANCIA TERRESTRE
Plied . DE URGENCIAS BASICAS TIPO Il

Las medidas del plafén solicitado son minimas a
partir de 9"x7" y 9"x5" como se menciona en la
pregunta 2 y 3.

2.- Descripcién de los articulos:
. CARACTERISTICAS DE CDNVERSION
- COSTADO DERECHO Y COSTADO IZQUIERD(
Menciona Nuevamente Plafén de ¢ x 7, pero de acuerg
la especificacion de 1a camioneta solicitada, esa medid
de plafén no cabe, deberd de colocarse plafones con
medida de 6" x 4".
Favor de Aclarar.
Respuesta:
Las medidas requeridas para el costado derecho e
izquierdo son los siguientes:
COSTADO DERECHO: Tres (3) plafones, dos (2] en color
rojo y uno (1) en color blanco cristal, distribuidos de lc
siguiente manera:
o | plafén de 9X7" color rojo en el exTremo delon’rero
derecho del vehicuio.
¢ 1 plafén de 9X7" color rojo en el extremo trasero
derecho del vehiculo.
» 1 plafénde 9X5" color blanco cristal coninclinacion

MOSPITAL GENERAL de 246° como luz de escena.
m:mmsam .

COSTADO IZQUIERDO: Tres (3) plafones, dos {2) en color
rojo y uno (1) en color blanco cristal, distribuides de la
siguiente manera:

« 1 plafénde 9X7" colorrojo en el extremo delantero
i derecho del vehiculo.
Yo B3 SRS 2200, 6k B08y 390U e | plafon de 9X7" color rojo en el exiremo frasero

derecho del vehiculo.
e 1 plafdn de 9X5" color blanco cristal  con
inclinacién de 24° como luz de escenda.

m:mz WE Riﬁ‘iﬁ §§.§¥t
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3.- Descripcién de los articulos:
« CARACTERISTICAS DE CONVERSION:
- TRASERO

CRUZVERDEVIEA
%'I}{ ﬁwﬁi}ﬁsﬁ_&d?ﬁ

Mismo caso Nuevamenie menciona Plafén de 2 x 7, pe
de acuerdo a ta especificacion de la camioneta
solicitada, esa medida de plafén no cabe, deberd de
colocarse plafones con medida de 6" x 4",

sPodemos ofertar plafones con una med|d0 de 6" x 4"¢
Respuesta:

Las medidas requeridas para la parte frasera y froni
son las siguientes:

TRASERO: Con cinco (5) plafones, dos (2) en color rojo,

Yo 3% 405 4eBT

dos (2) en color dmbar y uno (1} blanco cristal,
o e oo distribuidos de la siguiente manera:
pagirawes: e 1 plafén de 9X5" colorrojo en el exiremo derecho
AU de la parte frasera del domo.
r-‘"‘ - } i} ‘ V ’P /7‘/_./
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LICITACION PljBLICﬁ’\ NACIONAL CON CONCURRENCIA
- DEL COMITE DE ADQUISICIONES CON NUMERO

PCC-018/2023 ADQUISICION DE AMBULANCIA TERRESTRE
Zapoparn DE URGENCIAS BASICAS TIPO I
* | piaidn de 9X5" color dmbar en el centro del
costado derecho de la patte frasera del domo.

‘e 1 plafon de 9X5 color rojo en el extremo izquierdo
de la parte frasera del domo.

e | plafon de 9X5" color dmbar en &l centro del
costado izquierdo de la parte trasera del domo.

» 1 plafén de 9X5" color blanco cristal al centro del

domo con inclinacién de 24° como luz de escena.

FRENTE (DELANTERAY): Tres (3) plafones, dos {2) en color

rojo y uno (1) en color blanco cristal, distribuidos de la
siguiente manera:

¢ 1 plafén de 9X5" color rojo en el extremo delcm’rero
derecho del domo.

+ 1 plafén de 9X5" color blanco cristal al centro del
domo. '

1 piafén de 9X5" color rojo en el centro del'cos’rodo
derecho del domo.

4.- Descripcién de los articulos:
o CARACTERISTICAS DE CONVERSION:
- ACCESORIOS Y EQUIPO ESPECIAL
AIRE ACONDICIONADO:
Soficiian un Aire Acondicionado de minimo de 28,000
Btus, es muy poca capacidad para el volumen de la
HOSPITAL BENERAL camioneta en este caso podemos ofertar de 34,000
HE PAPOEAN Btus. 35e Aceptas
Bamdn Coroa Ny H RESPUES"OZ |
Los Btus solicitados son minimos, por lo que si se
acepta su propuesta.

o bboren o

5.- Descripcion de los articulos:
e« CARACTERISTICAS DE CONVERSIQ_N_;
LRUZ VERDE SUl - EQUIPAMIENTO MEDICO CONFORME A LA
o : NOM-034-SSA3-2013
- Ventilador de fraslado pedidtrico/adulto

3O 2200, ok, 3V0E ¥ IO0C

Estan solicitando equipo médico de los Apéndices Ay
B de la NOM, sin embargo, el Ventilador corresponde
en la NOM al Apéndice C. .

CHRUZVERDE VILLA sRequieren el Ventilador, para para incluirlo dentro de
D et nuestra propuesta®

Favor de Aclarar., -

CRUZ VERDE SANTALUCIA Respuesta:

i 52 i3 Prase o 7 $i es necesario incluirlo, ya que en las bases se
menciona que es equipo adicional,

6.- Anexo 5

Objeto de la licitacion:

Indica lo siguiente: La adquisicidn de los bienes es con
la finalidad de contar con ropa y blancos en dptimas

Corres gectrénice condiciones para los pacientes del Hospital General y
gzy;ﬁ;zggiw,f:.sacas..%&mr}aras.ﬁ;ﬂm“f%)— ias Unidad de emergencio.

PSSR GTRTOR Favor de Aclarar el objeto de la Licitacion.




LICITACION PI.'IBLICI-} NACIONAL CON CONCURRENCIA

DEL COMITE DE ADQUISICIONES CON NUMERO
& {1zt PCC-018/2023 ADQUISICION DE AMBULANCIA TERRESTRE
Zapopan DE URGENCIAS BASICAS TIPO I

Respuesta:

No aplica, favor de revisar nuevamente los archivos
en Word y PDF publicados en el portal.

7.- Propuesta Econdmica

7. Condiciones de entrega

Piden que la enfrega sea, a mds tardar 30 dias
posteriores a la emision del fallo. Sin embargo,
solicitamos nos indique si este tiempo de entrega es
correcto y si son dias hdbiles o naturales.

De ser correcto, solicitemos de la manera mdés afenta
se amplie el tiempo de entfrega ¢ 60 Dias Habiles.
Favor de Aclarar.

Respuestia:

Favor de revisar nuevomenie las bases ya que el plazo
mdximo sefalado en las mismas es de 90 dias nc:furales

{pag. 32}

1.- Se solicita a la dependencia de la manera mds
AUTOMUNDO, | atenta poder ampliar poder ampliar el tiempo de

S.A.DEC.V. entrega a 120 dias hdbiles {Se acepta nuestra oferta?
Favor de considerar.

Respuesta:
HOSPITAL GENERAL Favor de apegarse al tiempo solicitado en las
%1‘@ mmm;&s
- bases.
NOTA ACLARATORIA:

Se hace del conocimiento a todos los proveedores interesados en participar
en la presente licitacidn, que, por error involuntario, tar versién en Word de
las presentes bases publicada en el portal era incorrecta por lo que una vez
detectado dicho error se hizo el cambio correspondlen’re a la misma, cabe
WA s wmasefalar que la version en  PDF publicada desde el dia 19 de mayo del
presente afo es la version correcta y auforizada por el Comité de
Adguisiciones.

¥

Al no haber mds cuestionamientos se da por concivida la presente acta de

ettt junta de aclaraciones, siendo las 12:15 horas del 25 de mayo del 2023.

Firmando los presentes: .

Servidor Publico
David Rodriguez Gonzdlez
Representante de la Jefatura
CRUZ VERDE MIRA VA de Adguisiciones

Larminm ‘_/.'3}(“.%' & b BB

33 30348324

Israel Pérez Gutierrez
Representante de la Direccion

Corros slestronico de Unidades de Atencién
sEnsRErenC LSRR aEDTRET L GO Ty H

Hhgtrmwel Medica
PRSI QRO
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